
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

Σελίδα 1

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  Ε.Π. 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ
Μονάδα Β2
Ταχ. Δ/νση: ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 56 ΑΘΗΝΑ, 11527
Πληροφορίες: ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ
Τηλ.: 2131503687
Fax: 2107473666
Email: jsouliotis@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

     
Προς: ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Την διάταξη του άρθρου 90 του Π∆ 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α’ 98).

2. Τον Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α' 133)

3. Toν N. 4314/2014 Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 265)

4. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 112)

5. Τις διατάξεις του Π.∆ 147/2017 (ΦΕΚ 192Α/13-12-2017) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως ισχύει.

6. Το ΠΔ 77/2023 (ΦΕΚ Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.»

7. Π.Δ. 82/2023 - ΦΕΚ 139/Α/1-8-2023 Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία 
Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις

8. To Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

9. Τις διατάξεις του Π.∆ 5/2-2-2022 (ΦΕΚ 15Α/4-2-2022) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων», όπως ισχύει.

00003341300000334130
A∆A: ΨΦ25Η-Η∆Σ

Α. Π. : 5524 17/10/2023

mailto:jsouliotis@mou.gr


 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

Σελίδα 2

10. Τις διατάξεις του Ν. 4914/2022( Α΄61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, … και άλλες διατάξεις» και ειδικά 
του άρθρου 65 παρ. 2 αυτού. 

11. Τη με αρ. Υ12/7.7.2023 (ΦΕΚ Β’ 4403/8.7.2023) απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση».

12. Την με Α.Π. 87051/12.09.2022 (ΦΕΚ 4855Β/15.09.2022) υπουργική απόφαση «Αναδιάρθρωση 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα», η οποία 
μετονομάσθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 και κατάργηση της υπό 
στοιχεία 67743/ΕΥΘΥ 615/24.6.2015 (Β’ 1248) υπουργικής απόφασης».

13. Την με Α.Π. 100188/18-10-2022 υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση προϊσταμένου στην Ειδική 
Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα»

14. Την με Α.Π.110770/12.10.2021 (ΦΕΚ Β 4799/18.10.2021) Απόφαση του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 67743/ΕΥΘΥ 615/ 
24.6.2015 απόφασης του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ του άρθρου 5 παρ.  1 του ν. 4314/2014 και 
κατάργηση της αριθ. 1121/408Δ/ Φ03/2012 (ΦΕΚ Β’ 655) κοινής υπουργικής απόφασης» 
(Β’ 1248)».

15. Τη με αρ. 86593/13.08.2020 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 628) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης 
Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων»

16. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο 
για το πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 final/23.05.2014.

17. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου 
«Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP001, 
όπως ισχύει.

18. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1407/18.12.2013 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την 
εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας (De Minimis) όπως ισχύει

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση 
του υπ. αρ. 1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου.

20. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 
Αλιείας και για την κατάργηση τοθ κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006.

21. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου και του συμβουλίου 
της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον 
γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 
541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012.

22. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του υπ. αρ. 
1081/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου.

A∆A: ΨΦ25Η-Η∆Σ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

Σελίδα 3

23. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού 
κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των 
συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα 
χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και 
επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων.

24. Την με Α.Π. 177229/15.12.2014 Κοινή Υπουργική Απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΑΔΑ:7ΠΧΒ0-2ΥΜ).

25. Τη με αρ. 75365/6.7.2021 (Β’ 3051) «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
137675/EΥΘΥ/1016/19.12.2018 υπουργικής απόφασης με τίτλο «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 
110427/1020/20.10.2016 (Β’ 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της υπό στοιχεία 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (Β’1822) υπουργικής απόφασης 
“Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι 
νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από 
Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς   -Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων"» (Β’ 5968).

26. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των 
πολύ μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 
20.05.2003].

27. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης 
κρατικών ενισχύσεων», όπως ισχύει.

28. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται 
από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την 
Απασχόληση».

29. Το με Α.Π. 4843/119432/03.11.2015 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής 
και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με θέμα: «Κριτήριο Διαχωρισμού».

30. Την με Α.Π. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες 
ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του Κρατικού 
Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του 
ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 2784/Β/21.12.2015).

31. Την υπ’ αριθ. 1557/432Γ/Γ01/30.03.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού για την Ανάδειξη Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του 
ΕΠΑΝΕΚ (ΑΔΑ: 6ΔΡ34653Ο7-4Υ).

32. Την υπ’ αριθ. 2640/803Γ01/20.05.2016 σύμβαση του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού για τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης 
Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ, όπως τροποποιήθηκε με τις Α.Π. 
2574/712Γ/Γ01/17.04.2019 και 7857/1975Γ/Γ01/27-12-2019 και ισχύει.

33. Την υπ’ αριθ. 3505/815/Α1/30.06.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» στον 
«Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία -ΕΦΕΠΑΕ».

34. Την με Α.Π. 62550/10.06.2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Σύσταση Ανοιχτού 
Καταπιστευτικού (Δεσμευμένου) Λογαριασμού (Escrow Account)» (ΦΕΚ Β 1738).

35. Την με Α.Π. Α.Π.5648/1592/Α1/2.11.2017 (ΑΔΑ:ΨΤ0Θ465ΧΙ8-35Β) Απόφαση της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την 
οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των επιχειρηματικών σχεδίων στο 
πλαίσιο της Δράσης «ΕΠΙΧΕΙΡΟΥΜΕ ΕΞΩ - Υποστήριξη Διεθνούς Προβολής ΜΜΕ με Εξωστρεφή 
Προσανατολισμό».

A∆A: ΨΦ25Η-Η∆Σ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

Σελίδα 4

36. Την με Α.Π.: 6129/852/Α3/20-11-2017 Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης 
επενδυτικών σχεδίων στη Δράση «ΕΠΙΧΕΙΡΟΥΜΕ ΕΞΩ - Υποστήριξη Διεθνούς Προβολής ΜΜΕ 
με Εξωστρεφή Προσανατολισμό», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

37. Την με 808/299/Α3/02-02-2018 -Ω7ΥΚ465ΧΙ8-ΘΤΟ απόφαση ένταξης Πράξεων Κρατικών 
Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «ΕΠΙΧΕΙΡΟΥΜΕ ΕΞΩ - Υποστήριξη ∆ιεθνούς 
Προβολής ΜΜΕ με Εξωστρεφή Προσανατολισμό» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

38. Το γεγονός ότι οι δικαιούχοι της απόφασης ανάκλησης δεν έχουν λάβει δημόσια 
χρηματοδότηση στο πλαίσιο του Προγράμματος «ΕΠΙΧΕΙΡΟΥΜΕ ΕΞΩ - Υποστήριξη ∆ιεθνούς 
Προβολής ΜΜΕ με Εξωστρεφή Προσανατολισμό» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020.

39. Τις καταχωρημένες αρμοδίως στο ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ (ΠΣΚΕ) 
υπεύθυνες δηλώσεις παραιτήσεων εν συνόλω από το πρόγραμμα «ΕΠΙΧΕΙΡΟΥΜΕ ΕΞΩ - 
Υποστήριξη ∆ιεθνούς Προβολής ΜΜΕ με Εξωστρεφή Προσανατολισμό» του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020, των 
Νόμιμων Εκπροσώπων του συνόλου των αναγραφόμενων στην απόφαση ανάκλησης  
δικαιούχων επιχειρήσεων. 

40. Την υπ. αριθ. 2673/29-09-2023 επιστολή του ΕΦΕΠΑΕ με τίτλο «Διαβίβαση αιτήσεων 
οικειοθελών παραιτήσεων από τη Δράση «ΕΠΙΧΕΙΡΟΥΜΕ ΕΞΩ - Υποστήριξη Διεθνούς Προβολής 
ΜΜΕ με Εξωστρεφή Προσανατολισμό» άνευ λήψης δημόσιας χρηματοδότησης.

41. Την εισήγηση με αρ. πρωτ. 5384/11.10.2023 της Προϊσταμένης της ΕΥΔ Π.ΑΝ για την 
Ανάκληση της Απόφασης Ένταξης των τριάντα εννέα (39) δικαιούχων (Πίνακας 1) του 
Προγράμματος «ΕΠΙΧΕΙΡΟΥΜΕ ΕΞΩ - Υποστήριξη ∆ιεθνούς Προβολής ΜΜΕ με Εξωστρεφή 
Προσανατολισμό» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
(ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 

42. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της απόφασης ένταξης τριάντα εννέα (39) Πράξεων (Πίνακας 1) διότι υποβλήθηκαν 
από τους δικαιούχους αιτήματα οικειοθελούς παραίτησης από τη Δράση με τίτλο 
«ΕΠΙΧΕΙΡΟΥΜΕ ΕΞΩ - Υποστήριξη ∆ιεθνούς Προβολής ΜΜΕ με Εξωστρεφή Προσανατολισμό» του 
Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)».

Πίνακας 1
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ

1 ΟΙΚΟΧΗΜΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 5049938 Ν7ΕΕ-0034769

2 ΤΣΙΓΚΟΜΕΤΑΛ Α.Ε. 5032489 Ν7ΕΕ-0009554
3 ΜΕΝΕΞΕΣ Α.Ε. 5049958 Ν7ΕΕ-0038725
4 ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

5043901 Ν7ΕΕ-0028625

5 ΛΑΪΤΣΟΣ ΧΡ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ 5050033 Ν7ΕΕ-0035326
6 PVG HELLAS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ
5062271 Ν7ΕΕ-0057684

A∆A: ΨΦ25Η-Η∆Σ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

Σελίδα 5

7 ΝΙΚΟΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ Οινοποιητική Βιοτεχνική 
Γεωργική Εμπορική Ανώνυμος Εταιρία

5049972 Ν7ΕΕ-0044253

8 AGROSOULI ΕΜΠΟΡΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

5050036 Ν7ΕΕ-0036360

9 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΩΜΑΣ Ε.Ε 5062272 Ν7ΕΕ-0057697
10 IΣΑΑΚΙΔΗΣ ΓΕΝΑΔΙΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 5062313 N7EE-0058846
11 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΤΣΙΤΣΙΚΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 5050038 Ν7ΕΕ-0037438
12 ΓΡΑΦΙΚΑΙ ΤΕΧΝΑΙ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΚΑΡΥΔΑΚΗΣ 

Α.Ε
5032413 Ν7ΕΕ-0004374

13 ΑΡΤΟΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ -ΖΑΧΑΡΟΕΙΔΗ 
Π.ΠΑΠΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ

5043805 Ν7ΕΕ-0017413

14 TΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 5037790 N7EE-0017345
15 ΠΕΤΡΙΔΗΣ ΑΒΕΕ ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ ΣΩΜΑΤΩΝ 5037732 Ν7ΕΕ-0014159
16 ΡΟΛΑ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΑΒΕΕ 5032380 Ν7ΕΕ-0004027
17 Α. ΒΑΣΙΛΑΙΝΑΣ Ε.Ε. 5031995 Ν7ΕΕ-0004009
18 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝ. ΤΑΓΚΛΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΞΥΛΟΥ

5037779 Ν7ΕΕ-0017231

19 ΚΩΣΤΑΣ ΣΩΤ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 5062302 Ν7ΕΕ-0058634
20 ΔΡΑΓΟΥΝΗ ΓΕΩ. ΣΤΥΛΙΑΝΗ 5062312 Ν7ΕΕ-0058833

21
IBS ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΩΝ-
ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

5032422 Ν7ΕΕ-0004504

22 ΓΚΡΗΚ ΓΚΟΛΝΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 5066886 Ν7ΕΕ-0058611

23
PRINCE SILVERO -ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΡΓΥΡΩΝ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ

5031953 Ν7ΕΕ-0003638

24
ΗΛΕΚΤΡΟΔΥΝΑΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

5032408 Ν7ΕΕ-0004280

25
ΠΑΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ-
ΑΓΡΟΤΙΚΗ-ΤΥΠΟΠΟΙΗΤΙΚΗ-
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ-ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

5043788 Ν7ΕΕ-0004279

26 ΣΟΥΛΗΣ-ΚΙΟΥΝΙΣ ΚΕΝΤΗΜΑΤΑ ΑΒΕΕ 5050986 Ν7ΕΕ-0017288

27 ΓΙΑΝΝΑΔΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΟΕ 5032494 Ν7ΕΕ-0009612

28 ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 5037743 Ν7ΕΕ-0014735
29 ΤΑΧΑΣ Ν. - ΡΟΜΠΑΣ Κ. ΟΕ 5062239 Ν7ΕΕ-0004299
30 ΑΦΟΙ ΓΚΑΓΚΟΥ ΟΕ 5043855 Ν7ΕΕ-0023714
31 ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΒΕ 5032460 Ν7ΕΕ-0005906
 32 ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ 0Ε 5051022 Ν7ΕΕ-0052569

33 ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι.ΛΑΚΙΔΗΣ ΑΒΕΕ-ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 5050039 Ν7ΕΕ-0038070

34 ΑΛΦΑΣΥΣΤΕΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 5062280 Ν7ΕΕ-0058066
35 ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ Α. & ΥΙΟΙ Ο.Ε. 5032465 Ν7ΕΕ-0006213
36 ΤΣΑΜΟΥΡΗΣ ΤΑΚ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 5029071 Ν7ΕΕ-0003310

A∆A: ΨΦ25Η-Η∆Σ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

Σελίδα 6

37
ΠΑΓΟΥΝΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

5043885 Ν7ΕΕ-0028260

38 ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΘΕΟ. ΣΤΑΥΡΟΣ 5050048 Ν7ΕΕ-0044439

39
ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΟΥΝΑΣ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ 
ΕΞΑΓΩΓΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

5029129 Ν7ΕΕ-0003610

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ 

Γεώργιος Ζερβός

Πίνακας Αποδεκτών: 
 ΚΑΡΑΟΥΛΗ ΣΟΦΙΑ                                     s.karaouli@ecochemical.gr
 ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                           logistirio@zincometal.gr
 ΜΕΝΕΞΕΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                           dfele@otenet.gr
 ΝΤΑΝΤΗΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ                                     campus.garlic@gmail.com
 ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΪΤΣΟΣ                                      flegga.laitsos@gmail.com
 ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                            info@pvghellas.com
 ΦΕΔΕΡΙΚΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ                   info@nicolazaridi.gr
 ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΜΑΡΙΑ                                       lakismpellis@yahoo.gr
 ΘΩΜΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                            info@yachtech.gr
 ΙΣΑΑΚΙΔΗΣ ΓΕΝΑΔΙΟΣ                            kousias@orthologismos.gr
 ΤΣΙΤΣΙΚΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ                            evgenia@aplan.gr
 ΚΑΡΥΔΑΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ                            info@karydakis.gr
 ΠΑΠΑ ΓΙΩΡΚΙΑ                                      info@papa-pastry.com
 ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ                           info@gwipes.gr
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΤΡΙΔΗΣ                                       info@petridis-lighting.gr
 ΚΑΛΑΜΑΡΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ /ΕΥΘΥΜΙΑ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ   rolka@rolka.gr/konstantina@progress.gr
 ΒΑΣΙΛΑΙΝΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                                info@wands.gr
 ΤΑΓΚΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                       itaglis@taglis.gr
 ΚΩΣΤΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ                             info@aloro.gr
 ΔΡΑΓΟΥΝΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ                             info@celiadragouni.com
 ΜΟΡΦΩΝΙΔΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ                                   morfonidi@ibs.com.gr
 ΛΑΛΑΟΥΝΗ ΜΑΡΙΑ                                        gkouvatseas@lalaounis.gr
 ΒΟΝΤΙΤΣΟΣ  ΛΕΩΝΙΔΑΣ                              logistirio@princesilvero.gr
 ΠΑΠΠΑΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ                                        tpappas@papimi.gr
 ΠΑΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                             info@panprod.com
 ΣΟΥΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ                                         souli@otenet.gr
 ΓΙΑΝΝΑΔΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ                                info@ifantourgiakritis.gr
 ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ                  epixirin@otenet.gr
 ΤΑΧΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                       tegoschristos@yahoo.gr
 ΓΚΑΓΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                                       epixirin@otenet.gr
 ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΘΩΜΑΣ                            lakismpellis@yahoo.gr

A∆A: ΨΦ25Η-Η∆Σ

mailto:s.karaouli@ecochemical.gr
mailto:logistirio@zincometal.gr
mailto:dfele@otenet.gr
mailto:campus.garlic@gmail.com
mailto:flegga.laitsos@gmail.com
mailto:info@pvghellas.com
mailto:info@nicolazaridi.gr
mailto:lakismpellis@yahoo.gr
mailto:info@yachtech.gr
mailto:kousias@orthologismos.gr
mailto:evgenia@aplan.gr
mailto:info@karydakis.gr
mailto:info@papa-pastry.com
mailto:info@gwipes.gr
mailto:info@petridis-lighting.gr
mailto:rolka@rolka.gr/konstantina@progress.gr
mailto:info@wands.gr
mailto:itaglis@taglis.gr
mailto:info@aloro.gr
mailto:info@celiadragouni.com
mailto:morfonidi@ibs.com.gr
mailto:gkouvatseas@lalaounis.gr
mailto:logistirio@princesilvero.gr
mailto:tpappas@papimi.gr
mailto:info@panprod.com
mailto:souli@otenet.gr
mailto:info@ifantourgiakritis.gr
mailto:epixirin@otenet.gr
mailto:tegoschristos@yahoo.gr
mailto:epixirin@otenet.gr
mailto:lakismpellis@yahoo.gr


 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

Σελίδα 7

 ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΖΥΓΟΥΡΗΣ                                 info@zygouris.gr
 ΙΩΑΚΕΙΜ ΛΑΚΙΔΗΣ                                   info@lakidis.gr
 ΕΛΕΝΗ ΣΑΝΔΡΟΥ                                         info@alphasystem.gr
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ                        info@jeremyboy.gr
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΜΟΥΡΗΣ                                tmpfilter@yahoo.gr
 ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΑΓΟΥΝΗ                                   eugenia@pagouni.gr
 ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΑΝΤΑΖΗΣ                                   votmarialappa@hotmail.com
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΤΖΑΣ                                karatzasfurs@hotmail.com

Κοινοποίηση:
 Γραφείο Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
 Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
 Εθνική Αρχή Συντονισμού, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα
 Αρχή Ελέγχου, Πανεπιστημίου 57, 105 64 Αθήνα
 Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου & Βουλής 11, 10557 Αθήνα
 ΕΦΕΠΑΕ, Σεβαστουπόλεως 80, 11526, Αθήνα

Εσωτερική διανομή:
 Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ
 Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα»
 Μονάδες Α1, Α2, Β2

A∆A: ΨΦ25Η-Η∆Σ

mailto:info@zygouris.gr



